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Governo do Distrito Federal

Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal

Gerência de Compras

Núcleo de Compras de Insumos

 

Ata - IGESDF/UCAD/SUCAD/GCOMP/NCOIN

 

ATA FINAL DE RESUMO DE COMPRAS

CHAMAMENTO Nº 218/2023

 

Trata-se do Chamamento nº 218/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, de acordo com as especificações, quantidades e demais condições constantes no Edital Nº 218/2023 e Elemento
Técnico Nº 191/2023 - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGLIN/GEIFO, para atender às necessidades do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal - IGESDF.

Registra-se que o CHAMAMENTO 218/2023 foi publicado no sítio eletrônico do IGESDF , bem como na plataforma BIONEXO através do ID: 291817370, no período de 07/06/2023 a 15/06/2023.

 

https://igesdf.org.br/ato/chamamento-no-218-2023-medicamentos/
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Durante o período de publicação do Chamamento nos meios de comunicação supracitados, ocorreu também a divulgação via e-mail a potenciais fornecedores.

A Relação Nominal dos Concorrentes foi publicada em 28/06/2023 no sítio eletrônico do IGESDF, para que até 29/06/2023 às 23h59min, os inscritos no processo solicitassem a retificação da referida relação.

Informa-se que não houve manifestação contrária à relação de concorrentes publicada, sendo os autos do processo instruídos e enviados à área técnica em 30/06/2023 para análise das propostas e habilitação
técnica recebidas.

Em 04/07/2023, após a validação técnica, o Resultado Preliminar da seleção de fornecedores foi publicado no sítio eletrônico do IGESDF, iniciando-se a fase de negociação na forma estabelecida no Edital 218/2023,
que ao término gerou o resultado a seguir:

 

https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2023/06/RelacaoNominalConcorrentes-3.pdf
https://igesdf.org.br/wp-content/uploads/2023/06/Relacao-do-Resultado-Preliminar.pdf
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Resultou-se da negociação das propostas das empresas participantes:

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 1 – CEFALEXINA 50 MG/ML PO PARA SUSPENSAO ORAL FRASCO 100ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTDE VALOR UNIT
INICIAL

VALOR TOTAL
INICIAL

VALOR UNIT
FINAL

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

WL PHARMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 34.999.637/0001-55 100 R$ 15,61 R$ 1.561,00 R$ 15,61 R$ 1.561,00

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 100 R$ 29,90 R$ 2.990,00 R$ 29,90 R$ 2.990,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 2 – MICAFUNGINA 100 MG PO PARA SOLUÇAO INJETAVEL FRASCO/AMPOLA

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTDE VALOR UNIT
INICIAL

VALOR TOTAL
INICIAL

VALOR UNIT
FINAL

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 700 R$ 686,00 R$ 480.200,00 R$ 686,00 R$ 480.200,00

 

RESULTADO DA NEGOCIAÇÃO

ITEM 3 – OXACILINA (SODICA) 500 MG PO P/ SOL INJ FRASCO/AMPOLA

RAZÃO SOCIAL CNPJ QTDE VALOR UNIT
INICIAL

VALOR TOTAL
INICIAL

VALOR UNIT
FINAL

VALOR TOTAL
NEGOCIADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 62.800 R$ 2,60 R$ 163.280,00 R$ 2,50 R$ 157.000,00

GOYAZ SERVICE COMERCIO E LOGISTICA LTDA 07.928.753/0001-00 62.800 R$ 3,44 R$ 216.032,00 R$ 3,44 R$ 216.032,00

GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 17.114.621/0001-07 62.800 R$ 3,5093 R$ 220.384,04 R$ 3,5093 R$ 220.384,04

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 62.800 R$ 4,85 R$ 304.580,00 R$ 4,85 R$ 304.580,00

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70 62.800 R$ 3,9330 R$ 246.992,40 R$ 6,65 R$ 417.620,00

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI (VFB) 30.949.099/0001-33 62.800 R$ 7,12 R$ 447.136,00 R$ 7,12 R$ 447.136,00

 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 1 – CEFALEXINA 50 MG/ML PO PARA SUSPENSAO ORAL FRASCO 100ML

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR RESULTADO

WL PHARMA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 34.999.637/0001-55 1ª R$ 1.561,00 CLASSIFICADO
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SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 2ª R$ 2.990,00 CLASSIFICADO

ATIVA MÉDICO CIRURGICA LTDA 09.182.725/0001-12 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

SÓDROGAS DIST. DE MEDICAMENTOS E MAT. MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME 09.615.457/0001-85 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 04.372.020/0001-44 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 2 – MICAFUNGINA 100 MG PO PARA SOLUÇAO INJETAVEL FRASCO/AMPOLA

SEM SUCESSO

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR RESULTADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 Descumprimento do item 8.8 do edital. X DESCLASSIFICADO

ONCOFARMA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 01.529.206/0001-76 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

NEW MEDIC COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA - ME 25.288.745/0001-29 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

BD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 19.349.009/0002-11 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

BD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 19.349.009/0001-30 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

CORPHO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 68.583.954/0001-08 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

 

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO

ITEM 3 – OXACILINA (SODICA) 500 MG PO P/ SOL INJ FRASCO/AMPOLA

RAZÃO SOCIAL CNPJ ORDEM VALOR RESULTADO

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - EPP 14.115.388/0001-80 1ª R$ 157.000,00 CLASSIFICADO

GOYAZ SERVICE COMERCIO E LOGISTICA LTDA 07.928.753/0001-00 2ª R$ 216.032,00 CLASSIFICADO

GO.MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 17.114.621/0001-07 3ª R$ 220.384,04 CLASSIFICADO

SARA MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 41.551.247/0001-83 Descumprimento do item 8.8 do edital. X DESCLASSIFICADO

UNIAO FARMA COMERCIAL LTDA 29.910.022/0001-70 Descumprimento do item 8.8 do edital. X DESCLASSIFICADO

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI (VFB) 30.949.099/0001-33 Descumprimento do item 8.8 do edital. X DESCLASSIFICADO

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.706.251/0001-98 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO
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ALFA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 30.337.889/0001-68 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 04.372.020/0001-44 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

BD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 19.349.009/0002-11 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

BD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP 19.349.009/0001-30 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

CORPHO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 68.583.954/0001-08 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

CAPITAL MEDH IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO E REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 24.702.356/0001-35 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

STOCK MED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 06.106.005/0001-80 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 31.905.076/0001-90 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA 43.595.813/0001-84 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

PROSYNTHES - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI 28.470.909/0001-22 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

EFRAIM PHARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 12.348.346/0001-64 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

PRO HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI - ME 19.805.789/0001-86 Descumprimento do item 8.1 do edital. X DESCLASSIFICADO

 

Do resultado final apresentado, caberá recurso administrativo por meio do endereço eletrônico: compras.medicamentos@igesdf.org.br, a ser interposto no prazo de 02 (dois) dias, contados da publicação da Ata
Final de Resumo de Compras no site do IGESDF.

 

                     

ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS LIMA

Analista de Compras

  

De acordo.

Encaminha-se à Gerência de Compras - IGESDF/UCAD/SUCAD/GGADM/GCOMP.

 

THALES MARINHO TEIXEIRA

Chefe do Núcleo de Compras de Insumos Interino

 

De acordo.

 

mailto:compras.materiais@igesdf.org.br
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ELAINE CRISTINA DE AZEVEDO

Gerente de Compras

 

Documento assinado eletronicamente por THALES MARINHO TEIXEIRA - Matr.0000467-0, Chefe
do Núcleo de Compras de Insumos interino(a), em 14/07/2023, às 14:07, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº
180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ DOS SANTOS - Matr.0001177-4, Analista
de Compras, em 14/07/2023, às 14:09, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELAINE CRISTINA DE AZEVEDO - Matr.0001286-6,
Gerente de Compras, em 14/07/2023, às 16:17, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 117462281 código CRC= 6E96DC10.
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